

29.05.2019

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DİŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN GELİŞMELER

SURİYE (SURİYE KUZEYİ- SOÇİ - İDLİB - SURİYE'de ATEŞKES)

- *Rus Dışışleri: İdlib ikinci Rakka olmayacak...* Gazetecilere konuya ilişkin değerlendirmelerde bulunan Verşinin, Moskova'nın İdlib'in istikrara kavuşması için çaba gösterdiğini ve İdlib'in ikinci Rakka'ya dönüşmeyeceğinin garantisini verebileceğini kaydetti. Verşinin, "Teröristlerin başındaki liderlerin gerilimi tırmandırmak için, hükümet güçlerinin kimyasal silah kullanıyormuş gibi gösterilmeye çalışıldığı mizansenleri kullanmaları özellikle endişe verici bir durum" diye konuştu. İdlib'de faaliyette olan Heyet Tahrir Şam (El Nusra) örgütünün içinde kimyasal saldırı mizansenlerinin yapılması amacıyla 'kimyasal kanat' adı altında yeni bir yapının kurulduğunu da sözlerine ekledi. Rusya'nın, İdlib'in ABD öncülüğündeki koalisyon güçlerinin kapsamlı harekât düzenlediği Rakka gibi olmayacağını garantisini verebileceğini söyleyen Verşinin, şöyle konuştu: "İdlib'in ikinci Rakka'ya dönüşmeyeceğini, ABD öncülüğündeki uluslararası koalisyon üyelerinin yerle bir edene kadar bombaladığı ölü şehir olmayacağını sizlere söyleyebilirim".
- *Suriye'de sivillerin çıkışı için bir kontrol noktası daha açıldı...* Suriye'nin Hama vilayetindeki Suran yerleşim biriminde İdlib'deki gerilimi azaltma bölgesinden ayrılmak isteyen siviller için bir kontrol noktası daha açıldı. Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Tuğgeneral Viktor Kupçışın, "Hama vilayetindeki Suran yerleşim birimi yakınlarında sivillerin İdlib'deki gerilimi azaltma bölgesinden gönüllü ve engelsiz bir şekilde çıkabilmesi için 27 Mayıs 2018 tarihinde Suran kontrol noktası açıldı" dedi.
- *Rusya: Suriye'deki Kefr Nabude'ye saldıran 20 militanın 10'u öldü...* Rusya'nın Suriye'deki Tarafları Uzlaştırma Merkezi Başkanı Tuğgeneral Viktor Kupçışın, Suriye'nin Hama bölgesindeki Kefr Nabude yerleşimine 20'den fazla militanın saldırdığını, saldırıyı püskürtten Suriye ordusunun 10 militanı öldürdüğünü belirtti.
-

ORTADOĞU-AFRİKA

- *Neçirvan Barzani IKBY başkanı seçildi...* Irak Kürt Bölgesel Yönetimi (IKBY) parlamentosu bugün bölgenin yeni başkanını seçmek üzere toplandı. Kürdistan Yurtseverler Birliği (KYB) ile Yeni Nesil partilerinin katılmadığı oturumda seçime katılan beş aday için açık oylama yapıldı. 81 Milletvekilin hazır bulunduğu oturumda Kürdistan Demokrat Partisi (KDP) adayı Neçirvan Barzani 68 oyla başkan olarak seçildi.
- *İŞİD, Irak'ta tarım arazilerini ateşe veriyor...* İŞİD, son bir haftada Irak'ta tartışmalı bölgeler başta olmak üzere ülkenin çeşitli noktalarında toplam 5 bin dönümlük tarım arazisini ateşe verdi. İŞİD, Kerkük, Salahaddin, Enbar, Musul ve Diyala vilayetlerinde çiftçilerin geçim kaynağı ekinlerini özellikle gece geç saatlerde ateşe veriyor.

- *Irak Başbakanı Abdulmehdi, ABD ile İran'ı ziyaret edecek...* Irak Başbakanı Adil Abdulmehdi, bölgede yaşanan son gelişmeleri ele almak için yakında ABD ve İran'ı ziyaret edeceğini açıkladı. Abdulmehdi, başkent Bağdat'ta düzenlediği haftalık basın toplantısında, "Yetkililerle görüşerek bölgedeki durumu ele almak ve yaşanan krizi etkisiz hale getirmek için önümüzdeki günlerde Washington ve Tahran'ı ziyaret edeceğim" dedi. İran'a uygulanan ambargonun sonuçlarından kaçınmak için Irak'ın uzlaşi yönünde hareket ettiğini belirten Abdulmehdi, ABD Başkanı Donald Trump'ın son açıklamasının "uzlaşi" içerdiğini, İran Dışişleri Bakanı Muhammed Cevad Zariif'in Bağdat'a düzenlediği son ziyaretinde de durumun netleştiğini dile getirdi.
- *Irak, Suudi Arabistan'la yatırımı teşvik tasarısını onayladı...* Irak hükümetinden yapılan yazılı açıklamaya göre, Başbakan Adil Abdulmehdi başkanlığında düzenlenen Bakanlar Kurulu toplantısında, Suudi Arabistan'la karşılıklı yatırımların teşviki ve korunmasını içeren yasa tasarısı onaylandı. Suudi Arabistan ile Irak arasındaki diplomatik ilişkiler, 25 yıl sonra Aralık 2015'te yeniden başlamıştı.
- *Hamas: İsrail'in Suriye'ye saldırısı Arap dünyasına yapılmıştır...* Gazze'deki Hamas Hareketi, İsrail'in dün Suriye'nin güneyindeki Kuneytra ilinde bir bölgede konuşlandırılmış uçaksavar bataryasına düzenlediği saldırısının Arap dünyasının tümüne yapılmış olduğunu belirtti. Hamas sözcüsü Hazim Kasım tarafından yapılan yazılı açıklamada, İsrail'in Suriye topraklarına yönelik düzenlediği saldırının Arap dünyasına yapılmış olduğu duyuruldu. İsrail bombardımanının insan ve toprak olarak Arap dünyasına karşı yürütülen işgal saldırılarının bir devamı olduğu belirtilen açıklamada "Bu saldırı işgalci İsrail'in bölge ve Arap dünyasının en merkezindeki düşmanı olduğunu yeniden vurguluyor" ifadelerine yer verildi.
- *İran Dışişleri: Çıkardıkları gerginliğin sonuçlarını da kabul etmeleri gerekiyor...* İran Dışişleri Bakan Yardımcısı Abbas Arakçi, ABD, İsrail ve onlarla birlikte hareket eden bölge ülkelerinin, çıkardıkları gerginliğin sonuçlarını da kabul etmeleri gerektiğini belirtti.
- *Suudi Arabistan'dan Husilere 'misilleme' uyarısı...* Suudi Arabistan öncülüğündeki koalisyon güçleri sözcüsü Turki el-Maliki, Suudi Arabistan resmi ajansı SPA'da yer alan açıklamasında, ülkedeki havalimanlarını hedef almaya yönelik girişimler bulunduğunu söyledi. Maliki, başta Necran ve Kral Abdullah olmak üzere havalimanlarına yönelik söz konusu saldırı girişimleri karşısında savunma amaçlı gerekli önlemlerin alındığını ifade etti. Koalisyon güçleri sözcüsü Maliki, silahlı insansız hava araçlarıyla (SİHA) sivillerin, kritik öneme sahip tesislerin, vatandaşların ve ülkedeki yabancıların hedef alınmasına izin vermeyeceklerini söyledi.
- *Yemen'de Fransa yapımı silahların kullanıldığı ortaya çıkmıştı: Yeni bir sevkiyat daha yapılacağı öne sürüldü...* Yemen'de kullanılan Fransa yapımı silahları ortaya çıkaran gazetecilerin İç Güvenlik Genel Yönetimi (DGSİ) tarafından soruşturulmasına dair tartışmalar sürerken, Suudi Arabistan'a ait bir geminin daha cephane almak için ülkeye geleceği yönündeki haber tepkileri artırdı.

- *Romanya'da iktidar partisi genel başkanına hapis cezası...* Romanya'da iktidardaki Sosyal Demokrat Parti'nin (PSD) lideri Liviu Dragnea'nın, görevi kötüye kullanarak hayali işe alımlar yaptığı gerekçesiyle yargılandığı davada aldığı 3 yıl 6 ay hapis cezası onandı.
- *Zelenskiy, Ukrayna Devlet Başkanı olarak ilk kez Donbass'a gitti...* Ukrayna Devlet Başkanı Vladimir Zelenskiy, göreve başlamasından yalnızca bir hafta sonra Donbass'taki ayrılıkçıların bulunduğu cephe hattına gitti.
- *Vucic: Kosova üzerinde kontrolü kaybettiğimizi kabullenmeliyiz...* Sırbistan Devlet Başkanı Aleksandr Vucic, ülkesinin, Kosova üzerindeki kontrolü kaybettiğinin kabul edilmesi gerektiğini söyledi. Kosova üzerinde kontrolü kaybettiklerini kabul etmeleri gerektiğini kaydeden Vucic, ya dondurulmuş çatışmaya devam etmeleri ya da Priştine ile ilişkileri normalleştirme yoluna gitmeleri gerektiğinin altını çizdi. Vucic, "Beyaz yalan ve acı gerçek arasında seçim yapmalıyız. Aksi halde, Kosova ve Metohiya'daki gerçek durumu öğrenemeyiz. Sırbistan'ın büyük bir yenilgi aldığını, bölgeyi kaybettiğini ve ciddi ekonomik kayıplar yaşadığını kabul etmemiz gerekiyor. Yalanlara ve aldatmaya devam etmeme kararı aldım. Herkese söyledim, Kosova ve Metohiya'da Sırp iktidarı, Sırp hükümeti yok. Toplumumuzu kandırmaya son vermeliyiz" dedi.
- *Polonya ABD'den 32 adet F-35 alacak...* Blaszczak açıklamasında, "Bugün Amerikalı ortaklarımıza lojistik ve eğitim paketleriyle birlikte 32 adet F-35A uçağı alma talebimizi ilettik" ifadelerini kullandı.
- *Bulgaristan'da Türk Akım boru hattını inşa edecek müteahhit değişti...* Türk Akım doğalgaz boru hattının Bulgaristan'dan geçecek bölümünü 'Konsortium gazovo razvitiye - Blgariya' adlı şirketin inşa edeceği bildirildi.

YUNANİSTAN - KIBRIS

- *Yunanistan'da seçimin 7 Temmuz'da yapılması planlanıyor...* Alpha TV'ye konuşan Canakopoulos, "Başbakanın kararı erken seçimin 7 Temmuz'da düzenlenmesi şeklinde. Bu kararın nedeni tamamen üniversiteye giriş sınavlarında bir aksama yaşanmamasını sağlamak" dedi.

ABD - AMERİKA

- *Trump'a layık vatandaşlar: Bağış toplayarak ABD-Meksika sınırına 'özel duvar' örüyorlar...* ABD Başkanı Donald Trump'ın Meksika sınırına inşa etmek istediği duvar mahkeme kararıyla durdurulurken, internet üzerinden milyonlarca dolarlık fon toplayan bir grup özel bir arazi üzerinde 'kendi duvarlarını' inşa etmeye başladığını duyurdu. Kendilerine 'We Build the Wall' (Duvarı İnşa Ediyoruz) adını veren ve birkaç ay önce online fon platformu 'GoFundMe'de duvar için bağış toplamaya başlayan grup, New Mexico'daki özel bir arazi üzerinde duvar inşaatına nihayet başlayacaklarını açıkladı. Grup, 300 binden fazla insanın bağış yaptığını ve 20 milyon dolardan fazla para topladıklarını söyledi.

- *Reuters: ABD, Türk pilotların F-35 eğitimini askıya alabilir...* ABD'nin, Türkiye'nin Rusya'dan S-400 hava savunma sistemi satın alma kararına yanıt olarak, Türk pilotların devam eden F-35 eğitimini askıya almayı ciddi olarak göz önünde bulundurduğu öne sürüldü.
- *Akar, ABD Savunma Bakan Vekili Shanahan ile görüştü...* Milli Savunma Bakanı Akar, ABD Savunma Bakan Vekili Patrick Shanahan ile görüştü. Görüşmede güvenlik ve işbirliği konuları ele alındı.
- *ABD, dünyanın en rekabetçi ekonomisi statüsünü kaybetti...* Lozan merkezli Uluslararası Yönetim Geliştirme Enstitüsü'nün (IMD) sıralamasına göre ABD, dünyanın en rekabetçi ülkesi statüsünü Singapur'a bıraktı.

RUSYA

- *Putin: Rusya sınırları turistler için elverişli, teröristlerden korunmuş olmalı...* Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ülkesinin sınırlarının sıradan insanların ziyareti için daha elverişli, ancak aynı zamanda terör ve diğer tehditlere karşı daha iyi korunmuş olması gerektiğini söyledi. Rossiya 24 televizyonunun aktardığına göre, Sınır Muhafızları Günü çerçevesinde yaptığı tebrik konuşmasında Putin "Bugün sınır güvenlik hizmetleri için özel gereklilikler var. Rusya sınırı dünyanın en uzun sınırı ve bu sınır boylu boyunca güvenli bir şekilde korunmalı. Topraklarımıza sızmaya çalışan uluslararası teröristler, kaçakçılar ve suç örgütlerinin girişimlerine sert şekilde yanıt vermeli; uyuşturucu ticareti ve yasadışı göç kanallarını tespit edip ortadan kaldırmalıyız" ifadelerini kullandı.
- *Zaharova: BM görevlisi Krasnoşekov'un Kosova'da gözaltına alınması çirkin bir eylem...* Rusya Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Mariya Zaharova, Birleşmiş Milletler (BM) Kosova Geçici Yönetim Misyonu görevlisi bir Rus vatandaşının Kosova tarafından gözaltına alınmasını 'çirkin bir eylem' ve provokasyon olarak niteledi. Krasnoşekov'un yaralı olduğu ifade edildi. Zaharova, BM Kosova Geçici Yönetim Misyonu görevlisi Mihail Krasnoşekov'un Kosova özel kuvvetler birliği ROSU'nun bu sabah kuzeydeki Sırp belediyelerine düzenlediği operasyonda gözaltına alınması hakkında yazılı açıklama yaptı.

ASYA – PASİFİK

- *Taliban, Rusya-Afganistan diplomatik ilişkilerinin kuruluşunun 100. yılı toplantısı için Moskova'da...* Taliban hareketinden bir heyetin, Rusya-Afganistan diplomatik ilişkilerinin kuruluşunun 100. yılı dolayısıyla düzenlenen toplantıya katılmak üzere Moskova'ya geldiği bildirildi. Rus basınında yer alan açıklamada, Rusya'da yasaklı örgütler listesinde yer alan Taliban hareketinden bir heyetin, Rusya-Afganistan diplomatik ilişkilerinin kuruluşunun 100. yılı dolayısıyla düzenlenen toplantıya katılmak üzere Moskova'da olduğu kaydedildi. Örgütün iki numaralı ismi olarak bilinen Taliban'ın Katar'daki siyasi ofisi başkanı Molla Abdulgani Baradar'ın heyete başkanlık ettiği ifade edildi. Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin'in Afganistan özel temsilcisi Zamir Kabulov, Rus basınına yaptığı açıklamada toplantıda ülkedeki barışı tesis etme yollarının ele alınacağını belirtti.

TÜRKİYE – TÜRK DÜNYASI

- *Erdoğan ile Salih bölgesel meseleleri görüşecek...* Cumhurbaşkanlığı İletişim Başkanı Fahrettin Altun, "Irak Cumhurbaşkanı Salih, Sayın Cumhurbaşkanımız ile bir araya gelecek, görüşmede ikili ilişkiler ve bölgesel meseleler ele alınacaktır" açıklamasında bulundu.
- *Erdoğan, Irak Cumhurbaşkanı Salih ile görüştü...* Cumhurbaşkanı Erdoğan, Irak Cumhurbaşkanı Salih'le görüştü. Yaklaşık 1 saat süren görüşmenin ardından Cumhurbaşkanı Erdoğan, Berham Salih onuruna iftar yemeği verdi.
- *Türk-Amerikan İş Adamları Derneği: ABD'de Türk OSB'si kuracağız...* Türk-Amerikan İş Adamları Derneği (TABA-AmCham) Başkanı Ali Osman Akat, Exim Bank, Dünya Bankası, Amerikan Ticaret Odası gibi önemli finans kurumlarından ABD'deki Türk yatırımcılarının varlığını güçlendirecek sözler aldıklarını söyledi. Türk-Amerikan İş Adamları Derneği (TABA-AmCham) Başkanı Ali Osman Akat, Exim Bank, Dünya Bankası ve Amerikan Ticaret Odası, ABD'deki Türk yatırımcılarının varlığını güçlendirecek sözler verdiğini söyledi. TABA-AmCham'ın düzenlediği iftar programında konuşan Akat, kısa süre önce TABA-AmCham heyeti olarak Amerika'yı ziyaret ettiklerini hatırlattı. Akat, "Exim Bank, Dünya Bankası, Amerikan Ticaret Odası gibi önemli finans kurumlarından ABD'deki Türk yatırımcılarının varlığını güçlendirecek sözler aldık. Exim Bank bize ABD'de yapacağınız ihracatlardan sonra ABD'de kurduğunuz firma ile burada imalat, paketleme yaparsanız ve ihracat potansiyeli yaratırsanız yapacağınız ihracatlarda, örneğin Türkiye'deki bir firmaya 300 bin dolara kadar, 18 aya kadar vadelenirilmiş kredi olanağını sunduğunu iletti" dedi.
- *Rusya ile Türkiye arasındaki tarım ürünü ticareti hacmi 1.2 milyar dolara yükseldi...* Rusya Tarım Bakanı Dmitriy Patruşev ile Tarım ve Orman Bakanı Bekir Pakdemirli ile Ankara'da gerçekleşen görüşme çerçevesinde, Rusya ile Türkiye arasındaki tarım ürünleri ticareti hacminin dört ayda 1.2 milyar dolara yükseldiği belirtildi.
- *Yeni bir banka kuruluyor...* Bankacılık Düzenleme ve Denetleme Kurumu'nca (BDDK), Türkiye'de Golden Global Yatırım Bankası AŞ unvanlı bir kalkınma ve yatırım bankası kurulmasına izin verildiği bildirildi.

TERÖRLE MÜCADELE

- *Milli Savunma Bakanlığı: Pençe Harekatı'nda etkisiz hale getirilen terörist sayısı 15 oldu...* Milli Savunma Bakanlığı'ndan Kuzey Irak'ın Hakurk bölgesine düzenlenen harekatla ilgili yeni bir açıklama yapıldı. Açıklamada "Pençe Harekatında 6 terörist daha etkisiz hale getirildi. Böylece harekatın başlangıcından itibaren etkisiz hale getirilen terörist sayısı 15 oldu" dendi.